“Ba.M.M.A.” (Banda Marcial Morro Agudo “Izaias Marthos”)

TOTAL DO CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR..................................R$ 10.000,00

ARTIGO  2º -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  CRÉDITOS
ADICIONAIS  ESPECIAIS,  no  valor  total  de  R$  733.303,48  (setecentos  e  trinta  e  três  mil,
trezentos  e  três  reais  e  quarenta  e  oito  centavos),  em  alteração  da  Lei  Municipal  Nº
3.561/2022, e nos termos do Inciso II, do Artigo 41 (Créditos Adicionais Especiais, Destinados
a Despesas para as Quais Não Haja Dotação Orçamentária Específica), da  Lei Federal Nº

[...]

Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (Normas Gerais de Direito Financeiro para Elaboração e
Controle dos Orçamentos e Balanços da União, dos Estados, dos Municípios e do Distrito
Federal) fica o Poder Executivo autorizado a abrir CRÉDITOS ADICIONAIS ESPECIAIS, no valor
total  de  R$  2.369.971,62  (dois  milhões  trezentos  e  sessenta  e  nove  mil  novecentos  e
setenta e um reais e sessenta e dois centavos).

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação

Subfunção: 361 Ensino Fundamental

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica

Projeto/Atividade: 2083 0000 Fun.D.E.B.

[...]

2031 0000 Desenvolvimento e Manutenção do Ensino Profissionalizante

Fonte de recurso: 96 outras fontes de recursos – exercício anterior

Código de aplicação: 200.000 Educação-Convênios/entidades/fundos

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo............................R$ 66.212,87

TOTAL R$ 2.369.971,62 (dois milhões trezentos e sessenta e nove mil novecentos
e setenta e um reais e sessenta e dois centavos)

Parágrafo  único. O  valor  do  “TOTAL  DOS  CRÉDITOS  ADICIONAIS
SUPLEMENTARES”,  aberto  no  caput,  será  COBERTO  COM  RECURSOS  resultantes  do
“SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO EM CONTAS BANCÁRIAS COM SALDOS DISPONÍVEIS DO

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de R$ 5.580,00 (cinco mil quinhentos e oitenta reais), nos termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº
3.531, de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS,  para Elaboração e Execução da L.O.A. do
Exercício  Financeiro  de  2023,  e  dá  outras  providências),  observadas  as  seguintes  classificações:

[...]

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO  1º –  Fica  aberto  a  realização  da  realocação  orçamentária  por
remanejamento, no valor total de R$ 24.061,79 (vinte e quatro mil sessenta e um reais e setenta e nove centavos), nos
termos  do  Artigo  11,  da  Lei  Municipal  Nº  3.531,  de  30/09/2022 (Dispõe  sobre  as  DIRETRIZES
ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2023, e dá outras providências ),

[...]

destinado a dotações que especifica e dá outras providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto a realização da realocação orçamentária por transferência,
no valor total de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), nos termos do Artigo 11, da Lei Municipal Nº 3.531,
de 30/09/2022 (Dispõe sobre as DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS, para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício
Financeiro de 2023, e dá outras providências), observadas as seguintes classificações: